Ho ritenuto opportuno riferir  per intero questi passi atteso il 
loro valore informativo  e, soprattutto, perché essi da soli costitui-
scono il tutto che sull'argomento può ritrovarsi alle stampe: giusta-
mente, in una nota di Pietro Guidi alla Storia ecclesiastica lucchese 
di Almerico Guerra, si dice (3) che « sarebbe di grande importanza 
e attualità studiare a parte questa pagina di storia ». 

Pur convenendo che non avrò a sciogliere questo compito, mi 
sono posto alla ricerca e allo studio dei documenti pertinenti all'ar-
gomento, per alcuni dei quali il Barsocchini si limita a dare la segna-
tura non sempre esatta d'archivio e non più, con due sole eccezioni 
e cioè: una « cartula libelli » del 29 ottobre 1068 per il livellano 
« Bonio filio  b. m. Bonosi » (4) e la bolla ricordata dal Barsocchini 
verso l'inizio della prima citazione fatta  (5), che il Guidi (6) assegna 
al periodo 1061 (?)-1073 e nella quale Alessandro II si mostra com-
piaciuto con le parole « terra quae dicitur Cerbajola, quam ex agresti 
et sterili ad fecunditatem  reduci fecimus  ». 

Svolte queste considerazioni di premessa, passerò all'esame delle 
carte attinenti all'argomento che si conservano nell'Archivio Arcive-
scovile di Lucca; fornirò  il testo integrale di quella che considero per 
prima, per le altre che son simili a questa mi limiterò a riferirne  gli 
elementi essenziali al nostro scopo ed eventuali altri punti che ri-
terrò di utilità: mi riserbo di precisare qual sia lo schema che adot-
terò a tale fine  semplificativo. 

La presentazione avverà nell'ordine cronologico; ma non si pen-
si che questo sia realizzato con rigore giacché si trovano anche più 
carte con la stessa data e nella collocazione di una carta non è di au-
silio la presenza di altri livellari confinanti  alla porzione in oggetto. 

Ecco la prima « cartula libelli» ( + + I. 36) che è del 13 lu-
glio 1068: 

In nomine Domini Ihesu Cristi Dei eterni, anno ab incarnationis eius mil-
lesimo sexsagesimo hoctavo, tertio idus iulii. Ind. sexta. Manifestus  sum ego 
Iohannes filio  b. m. Angeli quia tu Alexander sancte romane apostolice ecclesie 
presul et lucensis episcopus, per cartula livellano nomine, ad censum parexol-
vemdum dedisti mihi idest una petia de terra illa que est pastino et sterpeto 
insimul compreensa que esse videtur in loco et finibus  ubo dicitur Cerbaiola 
prope monte qui dicitur Bonelli et prope loco qui dicitur Pastinando, perti-
nentes ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini istius lucensis, tenemtes uno 
capo cum uno lato in terra de suprascripta ecclesia etpiseopatum sancti Martini 
quas mihi per libello minime dedisti et alio capo tenet in terra predirti sancti 
Martini quas tu per libelli fecisti  Domnichi faber  et Bonii seo Iohanni et alio 
lato tenet in terra ian dicti sancti Martini quam detinet Leo faber  filio  b.m. Be-
nedirti. Has suprascripta petia de terra que est pastino et sterpeto insimul con-
preensa qualiter ab omni parte circumdata est per desingnatas locas que est per 
mensura, ad iusta pertica mensuratas, modiorum quactuor in integrum una cum 
inferioribus  et superioribus suis seo cum accessionibus et ingressoras suas et 
sieut ab omni parte in circuitum eius singna et termina posite sunt, mihi eas 
livellano nomine dedisti tali ordine, ut da admodum in mea qui supra Iohannes 
vel de meis heredibus ac proheredibus meis sin potestatem eas abendi, tenendi, 
inperandi, laborare faciemdi  seo melioramdi et nobis eas privatum nomen 
abemdi et usum fructuandi,  nisi tamtum prò omni censum et iustitia exinde tibi 
vel ad posterisque successoribus tuis episcopis lucensibus, per singulos anno, 
per omnem mense november, cemsum exinde vobis remdere debeamus in civi-
tatem lucense a curte vel domo ipsius ecclesie etpiseopatum, que est prope ian 
dicta ecclesia sancti Martini, per nos aut per misso nostro vobis vel ad misso 
vestro aut ad ministerialem illut quas in ipsa curte vel domo prò tempore fuerit 
argemtum denarios bonos expemdibiles de moneta de Luca numeros solidos sex, 
duodeeim denarios per singulos solidos rationatos tamtum e xi a vos nobis hec 
omnia qualiter superius legitur per singulos anno sic nom fuerit  adinpleta et 
conservata aut si suprascripta petia de terra, quas mihi supra livellano nomine 

dedisti, relaxaverimus vel si per nos peiorata fuerit  per collibet ingenio, spom-
deo ego qui supra Iohannes una cum meis heredibus ac proheredibus meis com-
ponere tibi qui supra Alexander sancte romane apostolice ecclesie presul et 
lucensis episcopus vel ad posterisque successoribus tuis episcopus lucensis aut 
eidem homini qui hwic libellum prò manibus abuerit et eum nobis ostemderit 
penam argentum obtimum libras triginta, quia taliter inter nos convenit et duos 
inter nos libellos Robertus not. dom. imper. scribere rogavi. Actum Luca. 

Singnum de manus suprascripti Iohanni qui hunc libellum fieri  rogavi. 
Flaipertus iudex dom. imper. subscripsi. 
Signum de manus Lamberti filio  b.m. item Lamberti rogatus testis sub-
scripsi. 
Singnum de manus Berningeri filio  b.m. Donnucci rogatus testis subscripsi. 
Robertus not. dom. imper. post traditam compievi et dedi. 

Come ho promesso dò qui le norme che seguirò nel presentare 
le altre carte, tutte rogate in Lucca e, salvo avviso in contrario, dallo 
stesso notaro. Dopo il numero d'ordine, la datazione e la segnatura 
d'archivio seguono brani della carta che fanno  conoscere successi-
vamente: il livellano, le condizioni, le misure e i confini  della terra; 
il canone e la pena; i testimoni, che compaiono col « signum de ma-
nus » In nota saranno date le varianti alla localizzazione della terra 
fornite  nella prima carta ed altre eventuali notizie che si riterranno 
utili. 

2) 13 luglio 1068 (* Q.  80); «Bonio faber  figlio  b. m. Marchi», 
« tertiam portionem ex integra de una petia de terra illa que est ster-
peto et pastino », 9 moggia, « tenentes uno capo in terre de supra-
scripta ecclesia etpiscopatum sancti Martini quas mihi per libello 
minime dedisti et alio capo tenet in terra predicte ecclesie etpisco-
patum sancti Martini quas tu per libello facisti  Uditi et Bomfilii  ger-
mani filii  b. m. Beriti, lato uno tenet in rivo et alio lato tenet in terra 
ian dicti sancti Martini quas tu per libello feristi  Iohanni filio  b. m. 
Angeli et in terra suprascripti sancti Martini quam detinet Leo fa-
ber »; 54 denari, 30 libre; « Lamberti filio  b. m. item Lamberti », 
« Lei faber  filio  b. m. Benecicti ». 

3) 13 luglio 1068 ( + A. 69); « Iohannes faber  filio  b. m. Fi-
ele », « tertiam portionem ex integra de una petia de terra illa que 
est sterpeto et pastino », 9 moggia, « tenentes uno capo in terra su-
prascripta ecclesia etpiscopatum sancti Martini quas mihi per libello 
minime dedisti et alio capo tenet in terra predicte ecclesie etpisco-
patum sancti Martini quas tu eas per libello feristi  Uditi et Bomfilii 

germani filii  b. m. Beriti, lato uno tenet in rivo et alio lato tenet in 
terra ian dicti sancti Martini quas tu eas per libello fecisti  Iohanni 
filio  b. m. Angeli et in terra suprascripti sancti Martini quam detinet 
Leo faber  »; 54 denari, 30 libre; « Lamberti filio  b. m. item Lam-
berti », « Lei faber  filio  b. m. Benedicti ». 

4)13 luglio 1068 (A. 14); « Dominico faber  filio  b. m. Stefa-
ni », « tertiam portionem ex integra de una petia de terra illa que est 
sterpeto et pastino », 9 moggia, « tenentes uno capo in terra de su-
prascripta ecclesia etpiscopatum sancti Martini quas mihi per libello 
minime dedisti et alio capo tenet in terra predicte ecclesie stpiscopa-
tum sanctis Martini quas tu per libello fecisti  Uditi et Bomfilii  ger-
mani filii  b. m. Beriti, lato uno tenet in rivo et alio lato tenet in terra 
ian dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Iohanni filio  b. m. 
Angeli et in terra suprascripti sancti Martini quam detinet Leo fa-
ber », « sterpeto et pastino »; 54 denari, 30 libre; « Lamberti filio 
b. m. item Lamberti », « Lei faber  filio  b. m. Benedicti ». 

5) 18 luglio 1068 (A. 77); « Ilditio et Bomfilio  germano filii  b. 
m. Beriti », « sterpeto », 4 moggia. « tenentes uno capo in via et alio 
capo tenet in summo monte predicte ecclesie etpiscopatui vestro 
sancti Martini, lato uno tenet in terra ian dicti sancti Martini quas tu 
per libello fecisti  Dominichi faber  et Bonio seo Iohanni et alio lato 
tenet in terra et sterpeto supradicti sancti Martini quas nobis per li-
bello minime dedisti »; 6 soldi, 30 libre; « Lamberti filio  Singno-
recti », « Petri filio  b. m. Fralmi ». 

6) 21 luglio 1068 (A. 83); « Leo faber  filio  b. m. Benedicti », 
« pastino et sterpeto », 7 moggia, « tenentes uno capo in rivo et alio 
capo tenet in terra predicti sancti Martini quas tu per libello facisti 
Dominichi faber  et Bonii seo Iohanni, lato uno tenet in terra ian 
dicti sancti Martini quam detinet Lughitio et alio lato tenet in terra 
sancti Martini quas tu per libello fecisti  Iohanni filio  b. m. Angeli 
et in aliquantulo de ipso lato detinet in terra suprascripti santi Mar-
tini quas mihi per libello minime dedisti »; 7 soldi, 50 libre; « Ka-
duli filio  b. m. Vuidi », « Gherardi filio  b. m. Vuidi ». 

7) 29 luglio 1068 (* K. 17); « Iohannes filio  b.m. Cuniti », 
« sterpeto », 4 moggia, « tenentes uno capo in rio et alio capo tenet 
in summo monte predicte ecclesie etpiscopatum vestro sancti Martini, 
lato uno tenet in terra et sterpeto ian dicti sancti Martini quas tu 
per libello fecisti  Uditi et Bomfilii  germani filii  b. m. Beriti et alio